- 1 -

各報道機関 様

   交通事故を未然に防止するために多良岳横断林道の

カーブミラーを清掃します

  佐賀南部林政協議会は、佐賀県杵藤農林事務所、鹿島市、嬉野市、太良町、鹿島嬉野森林組

合、太良町森林組合からなる佐賀南部地域の森林の整備や林業の振興を図るために昭和 38年に

設立された組織です。

 多良岳横断林道は、太良町～鹿島市～嬉野市を結ぶ総延長約 40㎞の、県内で最も長い林道で、

森林の整備や利用のための木材の搬出を進めていくためには、なくてはならない基幹的な林道と

なっています。

 この度、佐賀南部林政協議会では、日頃から利用している多良岳横断林道への感謝と、秋の行

楽シーズンを前に利用者が増えることから、林道利用時の安全向上のために、下記のとおり多良

岳横断林道のカーブミラー清掃を行います。

令和６年９月２０日配信

開催日時  令和 6年 9月 27日（金）13時から 16時

集合場所  鹿島市役所 駐車場（鹿島市大字納富分 2643-1）（出発式）

内  容  多良岳横断林道カーブミラー清掃

        （太良町～鹿島市～嬉野市の区間 約 40㎞）

主催者   佐賀南部林政協議会

佐賀県杵藤農林事務所、鹿島市、嬉野市、太良町

鹿島嬉野森林組合、太良町森林組合

参集範囲  上記の佐賀南部林政協議会員

＜お問い合わせ先＞

嬉野市役所 農林整備課

担当 古賀 弘道

℡０９５４－２７－８２０２

- 2 -

 位置図

出発式